
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 5 

I. NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Bytový dům Havlíčkova 1 v Kroměříži 

Zadávací řízení (dále jen „ZŘ“) k nadlimitní veřejné zakázce na stavební práce, 

zadávané v otevřeném řízení v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ“) 

II.  IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE: 

Zadavatel: 

název:  Město Kroměříž 

sídlo:  Velké náměstí 115/1, 767 01 Kroměříž 

IČ:  00287351 

číslo účtu:   8326340247/0100 

zastoupený: 

 - ve věcech smluvních: 

 - ve věcech technických:  

 

Mgr. Jaroslavem Němcem, starostou města  

Ing. Soňou Mertovou, vedoucí odboru investic 

Ing. Lucií Dusíkovou, projektovou manažerkou 

telefon:  +420 573 321 151 

e-mail: podatelna@mesto-kromeriz.cz  

profil zadavatele: https://ezak.mesto-kromeriz.cz/ 

III. PŘEDMĚT VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Zadavatel výše uvedené veřejné zakázky, Město Kroměříž, tímto poskytuje vysvětlení 

zadávací dokumentace dle § 98 ZZVZ, spočívající v odpovědi na dotazy, vznesené 

účastníky zadávacího řízení ve dnech 17. 2. 2021 až 19. 2. 2021. Tyto informace 

zadavatel uveřejňuje na profilu zadavatele. 

K níže citovaným dotazům účastníků vydává zadavatel následující odpovědi: 

1. Dotaz uchazeče: 

Požadavek zadavatele IX.4 Technická kvalifikace v bodě 6. platné osvědčení pro osobu 

oprávněnou provádět instalaci zdrojů OZE (tepelných čerpadel) ve smyslu požadavku zák. 

č. 318/2012 Sb., s účinností od 1. 1. 2015. 

Dotaz zní: Z jakého důvodu zadavatel požaduje doložení osvědčení pro osobu oprávněnou 
provádět instalaci zdrojů OZE (tepelných čerpadel) do nabídky? Jedná se o fyzické osoby, 

které vlastní toto osvědčení (související s kotlíkovou dotací) a v případě doložení těchto 
osob do nabídek se nám jeví jako předčasné. Postačilo by doložení této osoby, jako 

podmínka před podpisem smlouvy vybraného dodavatele? 

 

 

mailto:podatelna@mesto-kromeriz.cz
https://ezak.mesto-kromeriz.cz/


 

 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel považuje za důležité mít již v okamžiku podání nabídky jistotu, že 

účastníci splňují, resp. jsou schopni splnit tento zákonem stanovený požadavek. 

Nicméně v souladu s ustanovením čl. IX.4 zadávací dokumentace mají účastníci 

možnost prokázat splnění technické kvalifikace předložením čestného 

prohlášení (příloha č. 8 Výzvy). V případě využití této možnosti bude zadavatel v 

souladu se zněním § 86 odst. 3 ZZVZ požadovat od vybraného dodavatele 

předložení originálu nebo úředně ověřené kopie tohoto dokladu před uzavřením 

smlouvy o dílo.  

2. Dotaz uchazeče: 

Požadavek zadavatele IX.4 Technická kvalifikace v bodě 7. Zadavatel požaduje, aby 

účastník (nebo jeho poddodavatel, který bude odpovídající činnost provádět) doložil 

aktuálně platné dokumenty ve vztahu k fyzickým osobám, které budou příslušné stavební 

práce poskytovat: 

a) osvědčení pro aplikaci kontaktních zateplovacích systémů od zvoleného výrobce 

b) osvědčení k montáži hliníkových výplní stavebních otvorů od zvoleného výrobce (pokud 
bude montáž otvorových výplní provádět přímo výrobce oken jako poddodavatel, není 

potřeba doložit osvědčení, je však třeba doložit potřebné doklady pro doložení splnění 

kvalifikace prostřednictvím jiných osob) 

Dotaz zní: Může dodavatel splnit tento požadavek doložením Osvědčením o odborné 
způsobilosti vydaný Technickým a zkušebním ústavem stavebním Praha, s.p., a)Osvědčení 

pro realizátora ETICS a dále, b) který potvrdil, že dodavatel je na náležité odborné úrovni 
a je způsobilý k návrhu a provádění zabudování oken a vnějších dveří do stavby podle ČSN 

74 6077:2018? 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel požaduje doložení dokumentů v souladu s požadavkem zadávací 

dokumentace, kde v tomto konkrétním bodě jsou požadována osvědčení pro 

montáž konkrétních zateplovacích systémů, resp. výplní stavebních otvorů 

od konkrétního výrobce (zpravidla tato osvědčení vydává na základě proškolení 

výrobce nebo jeho obchodní zastoupení). V dotazu uvedená osvědčení tyto 

požadavky nesplňují. 

3. Dotaz uchazeče: 

Ve výkaze výměr v oddíle stavební - nezpůsobilá je uvedeno 159 dveří, ale zárubně ze 
nejsou vykázány. Dle výpisu zámečnických výrobků by zde měly byt ocelové zárubně. 

Žádáme o doplnění do VV. 

Odpověď zadavatele: 

Položky jsou vykázány v části 02.1.1 – D.1.1 Stavební část – nezpůsobilé, konkrétně 

položka 43 až 73. 

4. Dotaz uchazeče: 

Ve schématu páteřního rozvodu je napsáno „rozvaděče jsou provedeny jako zapuštěné 

s požární odolností EI 30DP1“. 

V dokumentacích jednotlivých rozvaděčů žádná požární odolnost není uvedena, kromě RE-

2 ale ten má uvedenou pož. Odolnost EI 45DP1. Co teda opravdu platí? 



 

 

Odpověď zadavatele: 

Ohledně požárních odolností platí to, co je uvedeno přímo na výkresech rozvaděčů. 

Ve schématu páteřního rozvodu jde o nesmazanou větu. 

5. V rámci tohoto Vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel opravuje (mění) 

znění 3. odstavce čl. IX. zadávací dokumentace: 

původní znění: Zadavatel upozorňuje, že pokud dodavatel prokáže kvalifikaci nebo 

její část formou čestného prohlášení nebo formou prostých kopií, bude zadavatel 

dle § 122 odst. 3 ZZVZ požadovat od vybraného dodavatele, v souladu se zněním 

§ 86 odst. 3 ZZVZ, před uzavřením kupní smlouvy předložení originálů nebo úředně 

ověřených kopii dokladů prokazující splnění požadovaných kritérií způsobilosti. 

nové znění: Zadavatel upozorňuje, že pokud dodavatel prokáže kvalifikaci nebo její 

část formou čestného prohlášení nebo formou prostých kopií, bude zadavatel dle § 

122 odst. 3 ZZVZ požadovat od vybraného dodavatele, v souladu se zněním § 86 

odst. 3 ZZVZ, před uzavřením smlouvy o dílo předložení originálů nebo úředně 

ověřených kopii dokladů prokazující splnění požadovaných kritérií způsobilosti. 

 

 

S ohledem na obsah a rozsah tohoto vysvětlení zadavatel nemění termín pro 

podání nabídek. 

 

 

 

 

V Kroměříži dne 22. 2. 2021 

 

 

 

_________________________ 

Mgr. Jaroslav Němec 

 starosta města 

                                  

                                                                   


		2021-02-22T14:32:50+0100
	Ing. Martin Raus




